М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 8 »  о к т я б р я  2 0 1 3  г .                                             №  1 3 3 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Кабардино-Балкарская Республика

Рукопашный бой

Мамхегов Адам Хасанович

Мамхегов Хачим Хасанович

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

Чочиев Ибрагим Елиозович

Борьба на поясах

Ахметханов Артур Фарвазович

Вольная борьба

Дзагкоев Алан Таджикович

2

Спорт глухих

Хугаев Эльбрус Вячеславович

Чеченская Республика

Кикбоксинг

Бацагов Шамиль Вахаевич

Красноярский край

Хоккей с мячом

Третьяков Юрий Иванович

Пермский край

Фигурное катание на коньках

Калинина Людмила Александровна

Белгородская область

Волейбол

Тетюхина Любовь Аблякимовна

Брянская область

Рукопашный бой

Иванов Дмитрий Эдуардович

Королев Андрей Николаевич

Владимирская область

3

Рукопашный бой

Овчинников Алексей Юрьевич

Вологодская область

Танцевальный спорт

Кузьминская Елена Михайловна

Воронежская область

Спорт слепых

Стукалов Сергей Данилович

Кировская область

Альпинизм

Шабалин Павел Эдуардович

Курская область

Фехтование

Сафиуллина Лидия Олеговна

Нижегородская область

Конькобежный спорт

Козулина Эльмира Евгеньевна

Новосибирская область

4

Фехтование

Быков Александр Павлович

Омская область

Хоккей

Булучевский Игорь Александрович

Оренбургская область

Подводный спорт

Симакова Ирина Павловна

Универсальный бой

Салмин Сергей Александрович

Рязанская область

Дзюдо

Попов Андрей Николаевич

Самбо

Фофанов Константин Николаевич

Универсальный бой

Исламов Владимир Александрович

Самарская область

Хоккей

Ендулов Александр Александрович

5

Свердловская область

Баскетбол

Окулов Олег Германович

Стрельба из лука

Попов Станислав Владимирович

Томская область

Спортивная гимнастика

Ивашкова Елена Павловна

Ярославская область

Бодибилдинг

Корнилов Алексей Михайлович

город Москва

Рукопашный бой

Понкратов Алексей Викторович

Баскетбол

Антипов Александр Игоревич

Шакулин Дмитрий Викторович

Бобслей

Чабан Даниил Васильевич

Велоспорт-трек

Любовицкий Валентин Андреевич

6

Гребля на байдарках и каноэ

Мудрик Наталья Васильевна

Кёрлинг

Калалб Светлана Яковлевна

Парашютный спорт

Зинченко Сергей Иванович

Разомазов Сергей Михайлович

Спорт глухих

Згурская Елена Витальевна

Згурский Николай Степанович

Кун Людмила Валентиновна

Спорт лиц с поражением ОДА

Нестерова Маргарита Владимировна

Спортивная гимнастика

Духно Андрей Владимирович

Универсальный бой

Лежнёв Александр Петрович

город Санкт-Петербург

Фехтование

Страшкин Александр Федорович

Министр В.Л. Мутко